individu dapat mengembangkan kapasitas untuk mandiri dan terlibat dalam interaksi positif dengan

orang lain. Pendidikan Islam berkembang dan mengalami kemajuan yang signifikan pada masa

pemerintahan Daulah Fatimiyah di Mesir. Dinasti Fatimiyah, merupakan dinasti Syi'ah yang berkuasa

pada tahun 909 M (296 H) hingga tahun 1171 M (569 H) berdasarkan klaim sahnya garis keturunan

dari Nabi SAW melalui Fatimah dan Hadzrat Ali, keturunan Ismail bin Jafar Sidik. , yang merupakan

keturunan keenam Ali. Berdirinya dinasti ini merupakan tantangan langsung terhadap otoritas penguasa

Negara Usmani disebut sebagai “Daulah ‘Alaihi Utsmaniyyah”. Turki memegang peranan

penting sebagai lokasi strategis untuk perdagangan, perdagangan, dan penyebaran Islam. Istilah

“Utsmani” berasal dari sebutan Kesultanan Turki yaitu Osman Ghazi atau Sultan Ustman bin Urtoghal

(699-726 H/ 1294-1326 M). Dia adalah orang pertama yang mengambil alih kepemimpinan Kekaisaran

Ottoman. Ia disebut sebagai lambang Turki yaitu “Otsmaniyyah”. Orang kesultanan ini paling sering

dikenal dengan nama Osman Ghazi. Ia merupakan pendiri Kesultanan Utsmaniyah yang kemudian

menjadi kekhalifahan Islam pada tahun 1517.